[
Der Kalender wird préasentiert von 3 S'ww @nluw

IBU CUP BIATHLON
TERMINE 2025/2026

Obertilliach (AUT): 04.12. bis 07.12.2025

Datum

04.12.2025 (
04.12.2025 (
06.12.2025 (
06.12.2025 (
07.12.2025 (
07.12.2025 (

Ridnaun (ITA): 11.12

Datum

11.12.2025 (
11.12.2025 (
13.12.2025 (
13.12.2025 (
14.12.2025 (
14.12.2025 (

Lenzerheide

Datum

17.12.2025
17.12.2025
19.12.2025
19.12.2025
20.12.2025
20.12.2025

Mi)
Mi)
Fr)
Fr)
Sa)
Sa)

Start

10:30
14:10
10:30
14:10
10:45
13:30

Start

10:20
14:30
10:45
14:30
10:45
13:30

Disziplin

Sprint Frauen 7,5 km
Sprint Manner 10 km
Sprint Frauen 7,5 km
Sprint Manner 10 km
Verfolgung Frauen 10 km
Verfolgung Ménner 12,5 km

bis 14.12.2025

Disziplin

Einzel Manner 20 km

Einzel Frauen 15 km

Sprint Manner 10 km
Sprint Frauen 7,5 km
Verfolgung Méanner 12,5 km
Verfolgung Frauen 10 km

(SUI): 17.12. bis 20.12.2025

Start

10:45
14:00
10:30
14:10
10:45
13:30

Disziplin

Team Mixed Staffel

Single Mixed Staffel

Sprint Frauen 7,5 km

Sprint Manner 10 km
Massenstart 60 Frauen 12,5 km
Massenstart 60 Manner 15 km

Arber (GER): 08.01. — 11.01.2026

Datum

08.01.2026 (Do)
08.01.2026 (Do)
10.01.2026 (Sa)
10.01.2026 (Sa)
11.01.2026 (So)
11.01.2026 (So)

Start

10:30
14:30
10:45
14:30
10:45
13:30

Disziplin

Einzel kurz Manner 15 km
Einzel kurz Frauen 12,5 km
Sprint Manner 10 km
Sprint Frauen 7,5 km
Verfolgung Méanner 12,5 km
Verfolgung Frauen 10 km

Brezno-Osrblie (SVK): 14.01. bis 17.01.2026

Datum

14.01.2026
14.01.2026
16.01.2026
16.01.2026
17.01.2026
17.01.2026

Mi)
Mi)
Fr)
Fr)
Sa)
Sa)

Start | Disziplin

10:45 | Team Mixed Staffel

14:00 | Single Mixed Staffel

10:30 | Sprint Frauen 7,5 km

14:10 | Sprint M&nner 10 km

10:45 | Massenstart 60 Frauen 12,5 km
13:30 | Massenstart 60 Manner 15 km

EM in Sjusjoen (NOR): 28.01. — 01.02.2026

Datum

28.01.2026
28.01.2026
30.01.2026
30.01.2026
31.01.2026
31.01.2026
01.02.2026
01.02.2026

Mi)
Mi)
Fr)
Fr)
Sa
Sa
So
So

)
)
)
)

Start Disziplin

10:20 Einzel M&nner 20 km

14:30 Einzel Frauen 15 km

10:45 Sprint Manner 10 km

14:30 Sprint Frauen 7,5 km

10:45 Verfolgung Ménner 12,5 km
13:30 Verfolgung Frauen 10 km
10:40 Staffel Manner 4 x 7,5 km
13:45 Staffel Frauen 4 x 6 km

Sjusjoen (NOR): 04.02. bis 07.02.2026

Datum

04.02.2026
04.02.2026
06.02.2026
06.02.2026
07.02.2026
07.02.2026

Mi)
Mi)
Fr)
Fr)
Sa)
Sa)

Start Disziplin

10:45 Team Mixed Staffel

14:00 Single Mixed Staffel

10:45 Sprint Frauen 7,5 km

14:15 Sprint Manner 10 km

11:00 Verfolgung Frauen 10 km
13:30 Verfolgung Ménner 12,5 km

Lake Placid (USA): 26.02. bis 01.03.2026

Datum

26.02.2026 (
26.02.2026 (
28.02.2026 (
28.02.2026 (
01.08.2026 (
01.03.2026 (

Start Disziplin

16:30 Einzel kurz Manner 15 km
20:20 Einzel kurz Frauen 12,5 km
16:45 Sprint Manner 10 km

20:30 Sprint Frauen 7,5 km

16:45 Verfolgung Méanner 12,5 km
19:30 Verfolgung Frauen 10 km

Lake Placid (USA): 04.03. bis 07.03.2026

Datum

04.08.2026
04.03.2026
06.03.2026
06.03.2026
07.08.2026
07.03.2026

Mi)
Mi)
Fr)
Fr)
Sa)
Sa)

Startzeit = Mitteleuropdische Zeit (CET); Anderungen jederzeit méglich!

Start Disziplin

16:45 Team Mixed Staffel

20:00 | Single Mixed Staffel

16:45 Sprint Frauen 7,5 km

20:15 Sprint Manner 10 km

16:45 Massenstart 60 Frauen 12,5 km
19:30 Massenstart 60 Manner 15 km



