IBU CUP BIATHLON TERMINE 2025/2026

Obertilliach (AUT): 04.12. bis 07.12.2025

Datum	Start	Disziplin
04.12.2025 (Do)	10:30	Sprint Frauen 7,5 km
04.12.2025 (Do)	14:10	Sprint Männer 10 km
06.12.2025 (Sa)	10:30	Sprint Frauen 7,5 km
06.12.2025 (Sa)	14:10	Sprint Männer 10 km
07.12.2025 (So)	10:45	Verfolgung Frauen 10 km
07.12.2025 (So)	13:30	Verfolgung Männer 12,5 km

Ridnaun (ITA): 11.12. bis 14.12.2025

Datum	Start	Disziplin
11.12.2025 (Do)	10:20	Einzel Männer 20 km
11.12.2025 (Do)	14:30	Einzel Frauen 15 km
13.12.2025 (Sa)	10:45	Sprint Männer 10 km
13.12.2025 (Sa)	14:30	Sprint Frauen 7,5 km
14.12.2025 (So)	10:45	Verfolgung Männer 12,5 km
14.12.2025 (So)	13:30	Verfolgung Frauen 10 km

Lenzerheide (SUI): 17.12. bis 20.12.2025

Datum	Start	Disziplin
17.12.2025 (Mi)	10:45	Team Mixed Staffel
17.12.2025 (Mi)	14:00	Single Mixed Staffel
19.12.2025 (Fr)	10:30	Sprint Frauen 7,5 km
19.12.2025 (Fr)	14:10	Sprint Männer 10 km
20.12.2025 (Sa)	10:45	Massenstart 60 Frauen 12,5 km
20.12.2025 (Sa)	13:30	Massenstart 60 Männer 15 km

Arber (GER): 08.01. - 11.01.2026

Datum	Start	Disziplin
08.01.2026 (Do)	10:30	Einzel kurz Männer 15 km
08.01.2026 (Do)	14:30	Einzel kurz Frauen 12,5 km
10.01.2026 (Sa)	10:45	Sprint Männer 10 km
10.01.2026 (Sa)	14:30	Sprint Frauen 7,5 km
11.01.2026 (So)	10:45	Verfolgung Männer 12,5 km
11.01.2026 (So)	13:30	Verfolgung Frauen 10 km

Brezno-Osrblie (SVK): 14.01. bis 17.01.2026

Datum	Start	Disziplin
14.01.2026 (Mi)	10:45	Team Mixed Staffel
14.01.2026 (Mi)	14:00	Single Mixed Staffel
16.01.2026 (Fr)	10:30	Sprint Frauen 7,5 km
16.01.2026 (Fr)	14:10	Sprint Männer 10 km
17.01.2026 (Sa)	10:45	Massenstart 60 Frauen 12,5 km
17.01.2026 (Sa)	13:30	Massenstart 60 Männer 15 km

EM in Sjusjoen (NOR): 28.01. - 01.02.2026

Datum	Start	Disziplin
28.01.2026 (Mi)	10:20	Einzel Männer 20 km
28.01.2026 (Mi)	14:30	Einzel Frauen 15 km
30.01.2026 (Fr)	10:45	Sprint Männer 10 km
30.01.2026 (Fr)	14:30	Sprint Frauen 7,5 km
31.01.2026 (Sa)	10:45	Verfolgung Männer 12,5 km
31.01.2026 (Sa)	13:30	Verfolgung Frauen 10 km
01.02.2026 (So)	10:40	Staffel Männer 4 x 7,5 km
01.02.2026 (So)	13:45	Staffel Frauen 4 x 6 km

Sjusjoen (NOR): 04.02. bis 07.02.2026

Datum	Start	Disziplin
04.02.2026 (Mi)	10:45	Team Mixed Staffel
04.02.2026 (Mi)	14:00	Single Mixed Staffel
06.02.2026 (Fr)	10:45	Sprint Frauen 7,5 km
06.02.2026 (Fr)	14:15	Sprint Männer 10 km
07.02.2026 (Sa)	11:00	Verfolgung Frauen 10 km
07.02.2026 (Sa)	13:30	Verfolgung Männer 12,5 km

Lake Placid (USA): 26.02. bis 01.03.2026

Datum	Start	Disziplin
26.02.2026 (Do)	16:30	Einzel kurz Männer 15 km
26.02.2026 (Do)	20:20	Einzel kurz Frauen 12,5 km
28.02.2026 (Sa)	16:45	Sprint Männer 10 km
28.02.2026 (Sa)	20:30	Sprint Frauen 7,5 km
01.03.2026 (So)	16:45	Verfolgung Männer 12,5 km
01.03.2026 (So)	19:30	Verfolgung Frauen 10 km

Lake Placid (USA): 04.03. bis 07.03.2026

Datum	Start	Disziplin
04.03.2026 (Mi)	16:45	Team Mixed Staffel
04.03.2026 (Mi)	20:00	Single Mixed Staffel
06.03.2026 (Fr)	16:45	Sprint Frauen 7,5 km
06.03.2026 (Fr)	20:15	Sprint Männer 10 km
07.03.2026 (Sa)	16:45	Massenstart 60 Frauen 12,5 km
07.03.2026 (Sa)	19:30	Massenstart 60 Männer 15 km